INDICAÇÃO Nº   107/2005

                        ASSUNTO: PROPÕE MEDIDA QUE ESPECIFICA PARA A CRECHE DO JARDIM VIRGÍNIA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a  creche do Jardim Virgínia atende a crianças menores de três anos, e que, portanto, haveria a necessidade de o estabelecimento ser provido de berçário, a fim de melhor acomodar essas crianças,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne considerar a necessidade de referida creche vir a ser provida de um berçário, medida que viria aperfeiçoar o atendimento daquele estabelecimento tão indispensável para a população do bairro.

SALA DAS SESSÕES, 09 de março de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV